令和 2年 8月 31日

保 護 者 各 位

練馬区立大泉第六小校

PTA 会長 小林 清二

地 区 班 連 絡 会

集団下校訓練実施のお知らせ

いつも地区班活動へのご協力ありがとうございます。

下記の通り、地区班での集団下校訓練を実施します。

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、今回の下校訓練は

保護者の付き添い人数を最小限にしたいため、連絡係のみが付き添い

します。下校当番の方は各班集合場所での待機になります。

お間違えのないようご注意ください。

9月 5日（土） 全校一斉下校

・避難訓練に合わせて、地区班ごとに一斉下校します。

・各班の連絡係は児童との顔合わせがありますので、各班の教室前に集合となります。

・連絡係でない保護者の方は下校時刻に合わせ、各班の集合場所で待機してください。

※一斉下校の詳細については次頁の 『 令和２年度 集団下校訓練 』 を

ご確認ください。

WEB 版

 11:15

 11:45

 12:00

 12:15

 ※学童の児童は集団下校後、担当教員が学校に連れて帰り

   学童クラブに送り届ける。

令和２年度 集団下校訓練（当日の流れ）

～下校の付き添いの際は、会員証を必ず身につけ、班名簿を持参してください～

　   保護者の私語で訓練の邪魔をすることのないようにしましょう！

   ※訓練の進み具合などにより、時間は多少前後する場合があります。

     雨または校庭が使えない場合は、時間が早まることがあります。

【 一斉下校 】　避難訓練（4校時）に合わせて、地区班ごとに一斉下校

各班教室前に集合

自班の児童との顔合わせ（担当教職員が進行）

 ・ 自己紹介

 ・ 班長、副班長の確認

 ・ 連絡係の紹介    など

児童とともに校庭へ移動、整列

担当教職員とともに児童に付添い下校、集合場所へ

 12:15 の下校時刻に合わせ、各班集合場所で待機

 児童、連絡係が各班の集合場所に到着次第、親子顔合わせ

       ・ 転入生、学区内移動の児童がいる班は紹介する

       ・ 当番の調整、確認

       ・ 地域の情報交換　 など

保護者
(連絡係以外)

9月5日
（土）

連絡係

   ★子供たちは真剣に訓練に取り組みます。

	ec96e117724fefe4023ed9e957ec8ab8
	cf93747e6b449d023faafdb19751b33c